平成17年12月16日
各  位
                            東京都港区六本木一丁目６番１ 号

                            イー・トレード証券株式会社
                            代表取締役執行役員社長  井 土  太 良
                                  （コード番号：８７０１）
                            問い合せ先：
                            執行役員 広報･IR室長 佐藤 義仁
                            電話番号 ： 03－5562－7210（代表）

携帯端末向けサービス「MOBILE E＊TRADE」の機能拡充について
～大幅リニューアル及び株価自動更新機能付投資情報ツールの提供を開始～

 SBIグループのイー・トレード証券株式会社 (本社：東京都港区 代表取締役執行役員社長：井土太良 )
は、携帯端末（モバイル）向けサービス「MOBILE E＊TRADE」の機能拡充として平成 18 年 1 月（予
定）より現行サイトの大幅なサービス追加及びリニューアルを行いますのでお知らせいたします。また、
それに先駆け本年 12 月 26 日（予定）よりモバイル版「HYPER E*TRADE」と位置付けた株価自動更
新機能付ｉアプリ投資情報ツール「HYPER MOBILE」の提供を開始いたします。

平成 18 年 3 月期中間期において、当社の提供する「MOBILE E*TRADE」経由の約定件数は当社全

体の約 9％を占めております。また、当社では新規に口座を開設する方の約 57％が 20～30 代のお客様
であることなどから、モバイル端末を非常に重要なチャネルであると捉え、サービス拡充に取り組んで
まいりました。MOBILE E＊TRADE においては本年９月より外国為替保証金取引、10 月より先物・オ
プション取引の各サービスを開始しておりますが、このたび機能拡充の第３弾として、提供情報や取引
可能商品の拡大を含めた大幅なサービス拡充及びサイトのリニューアルを行います。また株価自動更新
機能を搭載したFOMA900ｉシリーズ以降対応のｉアプリ投資情報ツール「HYPER MOBILE」の提供
を開始いたします。

「MOBILE E＊TRADE」では、これまでの機能に追加して、単元未満株式（S 株）取引、新規上場

株式の申込・抽選結果の確認が出来るほか、ニュースや企業情報、チャート、市況コメント、株主優待
検索等の充実した投資情報を提供いたします。また、スマートアラート・約定通知などのメールサービ
スの設定がモバイル端末からできる他、株価情報と取引への遷移を統合し、取引ステップの短縮化によ
る操作性の大幅な向上を図っております。さらにサービス提供端末にこれまでのｉモード、Vodafone
live!、Ezweb（au）に加え、新たにAIR-EDGE（ウィルコム）、Ezweb（ツーカー）の 2 キャリアを追
加いたします。

また、「HYPER MOBILE」は、最短 5 秒の株価自動更新機能を備えており、リアルタイムで株価、

気配値（板）情報を表示いたします。最大 400 銘柄の登録機能や、市況情報、各種ランキング情報、ニ
ュース等の充実した投資情報の提供も行います。加えて平成 18 年 1 月下旬には取引機能の追加を予定
しております。注文入力画面へリアルタイムの気配値（板）情報を呼び出し株価を指定して発注できる
機能を搭載します。また、注文画面における注文価格・株数の指定はボタン操作のみで可能であり、操
作性に優れたトレーディングツールである「HYPER E*TRADE」のモバイル版として個人投資家の株
式取引を強力にサポートいたします。

さらに平成 18 年 2 月末には「MOBILE E*TRADE」における先物・オプション取引の発注機能にス

テップ注文・ペア注文・ステップペア注文・バスケット注文を追加予定です。

当社は「顧客中心主義」の経営理念のもと、個人投資家の皆様により一層信頼していただける投資情

報・取引環境を提供していくため、今後もサービス拡充に取り組んでまいる所存です。

 具体的なサービス内容につきましては次のとおりです。

● 「MOBILE E＊TRADE」 追加・リニューアル予定項目（平成18 年 1 月サービスリリース予定）

項 目  機 能  内 容
単元未満株取引（Ｓ株） これまでの取引に加え新たに売買が可能。

新規上場・公募増資・売出
株式

ブックビルディング申込、抽選結果確認が可能。

取引追加商品

立会外分売 申込みが可能。
ニュース ロイター社配信の速報ニュースを提供。

チャート ロイター社配信の株価チャートの閲覧が可能。

株主優待検索 東洋経済新報社提供の株主優待情報の検索が可能。

企業情報 東洋経済新報社提供の会社四季報の閲覧が可能。

投資情報

市況コメント モーニングスター社提供の市況コメントを提供。

メールアラート設定 スマートアラートや約定通知等のメール設定がモバイ
ルからでも設定可能。

新機能

複数建玉指定返済 これまで PC でしか出来なかった機能をモバイルにも
装備。

サービス提供
端末

i モード（NTT ドコモ）
Vodafone live!（ボーダフォ
ン）
Ezweb（au）
Ezweb（ツーカー）
AIR-EDGE（ウィルコム）

新たに AIR-EDGE（ウィルコム）、Ezweb（ツーカー）
を追加。
（現状：ｉモード、Vodafone live！、Ezweb（au））

取引ステップの短縮 株価閲覧画面から取引画面に直接遷移することで、タ
イミングを逃さない発注が可能。

インターフェ
イス

２WAY ログイン 携帯電話でも PC と同一のユーザーネーム・パスワー
ドを使用してログイン可能。
※現状どおりのモバイル用の口座番号を用いたユーザ
ーネーム、パスワードでのログインも可能。

入出金 ネットバンキング 従来のみずほ銀行に加え、ジャパンネット銀行を追加。

● 株価自動更新機能付ｉアプリ情報提供ツール「HYPER MOBILE」搭載予定機能

１．平成 17 年 12 月 26 日サービスリリース予定

項 目  機 能  内 容
登録銘柄情報 最大 400 銘柄（20 リスト×20 銘柄）の登録・参照が可能。

個別銘柄情報 指定する銘柄の基本情報に加え、時価総額、証金残などを含
めた様々な情報を表示。

マーケット情報 国内外の指標・指数、為替、ニュース、ランキング情報を提
供。

情報

チャート 銘柄、指標情報のチャート表示が可能。
5 分足、日足、週足、月足チャートが閲覧可能。

ユーザーネーム・パ
スワード

携帯端末でも PC と同一のユーザーネーム・パスワードの使
用が可能。

設定 株価自動更新機能の設定が可能（更新の間隔時間は６種類か
ら選択（最短 5 秒）。）

インターフェ
イス

その他 文字サイズ調整機能

対応機種 NTT ドコモ FOMA９００ｉシリーズ以降
使用料 無料（但し携帯端末の基本料金及び通信費はお客様のご負担となります。）

２．平成 18 年１月下旬サービスリリース予定

項 目  機 能  内 容
注文
（現物・信用取引）

注文画面から気配値（板）情報を呼び出し、発注価格の決定
が可能。
指値・成行を始めとして様々な執行条件の選択が可能。

取引

口座情報 ポジション、買付余力、信用建余力の参照が可能。

約定通知機能 自動更新設定をしていれば、自動的にアイコンが点灯し、約
定を通知。

インターフェ
イス

取引パスワード保存
機能

取引パスワードの保存設定の選択が可能。

使用料 無料（但し携帯端末の基本料金及び通信費はお客様のご負担となります。）

以 上

***************************************************************************************
本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 広報・IR 室 03-5562-7215